[bookmark: _GoBack]Газета муниципального образования Марьевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

№ 7  11 октября 2023 года
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Марьевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2023  № 144 -п
с.Марьевка
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
муниципального образования
Марьевский сельсовет
за 9 месяцев 2023 года

        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Марьевский сельсовет за  9 месяцев 2023 года   по доходам в сумме 8002,9 тыс. рублей  и расходам в сумме 7011,7 тыс. рублей:
 по доходам бюджета муниципального образования Марьевский сельсовет за 9 месяцев 2023 года согласно приложению №1;
  по расходам бюджета муниципального образования Марьевский сельсовет за 9 месяцев 2023 года  согласно приложению № 2;
    по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Марьевский сельсовет  за 9 месяцев 2023 года   согласно приложению № 3.
     2. Специалисту-бухгалтеру  администрации муниципального образования Марьевский сельсовет (Егоренко Л.А.) отчет об исполнении бюджета муниципального образования Марьевский сельсовет направить в Совет депутатов муниципального образования Марьевский сельсовет.
                3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

                Глава администрации                              С.А.Руднев.

Разослано: в дело, администрацию района, прокуратуру

С полным текстом документов и приложениями можно ознакомится на сайте администрации по адресу: http://марьевский-сельсовет.рф/

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации

	муниципального образования

	Марьевский сельсовет

	от 11 октября 2023 г.

	№ 144-п

Доходы
 бюджета муниципального образования Марьевский сельсовет
  за 9 месяцев 2023 года

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержден-ный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета – всего

	10403,1
	      8002,9
	76,9

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3452,2
	2858,4
	82,8

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	967,0
	754,2
	     78,0

	000 1   03  02000  01  0000 110
	Налог на товары,работы,услуги
	375,5
	316,3
	    84,2

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	000  1  05  03000  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	-3,7

	000 1   06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	47,0
	29,5
	        62,8

	000 1   06  06030  00  0000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статья 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	789,0
	       1109,3
	      140,6

	000 1   06  06040  00  0000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статья 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	548,0
	101,8
	18,6

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0
	        1,5
	50,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	36,0
	          30,0
	     83,3

	000  1  11  10503  00  0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
	36,0
	30,0
	       83,3

	000 1  17  15030 10  0008  150
	Прочие неналоговые доходы
	681,7
	514,5
	    75,5

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	       6950,9
	      5144,6
	    74,0

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2799,6
	2566,3
	         91,7

	000  2  02  16001  00  0000  150
	Дотации на сбалансированность бюджета
	           5,3

	000 2 02    19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	557,5
	389,8
	70,0

	000 2 02    20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществлении дорожной деятельности
	960,0
	960,0
	    100,0

	000 2 02    29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1500.0
	1132,1
	75,5

	000  2  02  30000 00 0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	128,5
	            96,4
	75,0

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1000

	Приложение № 2

	к  Постановлению администрации

	муниципального образования

	Марьевский сельсовет

	от 11 октября 2023 г.

	№144-п

	Расходы

	бюджета муниципального образования

	Марьевский сельсовет за 9 месяцев 2023 года

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование раздела, подраздела классификации расходов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 781,7
	1 925,7
	69,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	1 040,4
	723,2
	69,5

	0104
	Функционирование местных администраций
	1 570,2
	1 115,5
	71,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансового надзора
	14,2
	10,6
	74,6

	0111
	Резервные фонды
	20,0

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	136,9
	76,4
	55,8

	0200
	Национальная оборона
	128,5
	96,4
	75,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	128,5
	96,4
	75,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	338,0
	219,3
	64,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	335,0
	219,3
	65,5

	0314
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3,0

	0400
	Национальная экономика
	3 045,4
	1 751,7
	57,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 999,9
	1 740,0
	58,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	45,5
	11,7
	25,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 108,6
	2 134,8
	68,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2 818,7
	1 991,5
	70,7

	0503
	Благоустройство
	289,9
	143,3
	49,4

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1 312,3
	883,8
	67,3

	0801
	Мероприятия в сфере культуры
	447,3
	233,8
	52,3

	0801
	Межбюджетные трансферты
	865,0
	650,0
	75,1

	1100
	Физическая культура и спорт
	5,6

	1102
	Массовый спорт
	5,6

	7900
	Результат исполнения бюджета (дефицит "--",      профицит "+")
	317,0
	991,2
	312,7

	9600
	Расходы бюджета - ИТОГО
	10 720,1
	7 011,7
	65,4

	                                                                                                                                                            Приложение № 3

	к Постановлению администрации

	муниципального образования

	Марьевский сельсовет
от  11 октября 2023 г.
№ 144-п

Источники внутреннего финансирования
дефицита муниципального образования Марьевский сельсовет за 9 месяцев 2023 года
                                                                                                                                           ( тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателя
	Утвержден-ный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники  финансирования дефицитов бюджетов
	-317,0
	991,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-317,0
	 991,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-10403,1

	-8002,9

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-10403,1

	-8002,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	   10720,1

	7011,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	   10720,1

	7011,7